

Częstochowa; 09.04.2021 r.

Radna
Monika Pohorecka

Pan Krzysztof Matyjaszczyk
Prezydent
Miasta Częstochowy

INTERPELACJA VIII/2021

dotyczy: ulicy Mieszka Starego.

W związku z otrzymaną pisemną prośbą mieszkańców ulicy Mieszka Starego, w której podnoszą problem zasypywania ogromnymi ilościami ziemi - terenów w dzielnicy Stradom, w rejonie rzeki Konopki, dokładnie między rzeką Konopką (przy ul. Mieszka Starego), a torami kolejowymi (od ul. Bór). Usypywana ziemia jest 2 razy wyższa niż wały przeciwpowodziowe co naraża mieszkańców ulicy Mieszka Starego na całkowite zalanie, w przypadku wystąpienia powodzi (nadmieniamy, że w latach 1997-2010 wielokrotnie dochodziło na tym terenie do zalania i podtopień). Do tej pory w sytuacji, gdy poziom wody w rzece podnosił się - łąki (między rzeką a torami, będące własnością Pana- właściciela salonu Volvo) były podmokłe, przyjmowały ogromne ilości wody, chroniąc domy przed zalaniem. W obecnej sytuacji cała woda spłynie bezpośrednio na mieszkańców (mieszkańcy boją się nie tylko o swój dobytek ale i o własne życie). W niniejszej sprawie mieszkańcy już wielokrotnie interweniowali, nigdy jednak nie uzyskali wystarczającej pomocy. W tym miejscu należy również wspomnieć, że usypywanie dużej ilości ziemi, przyczynia się bezpośrednio do niszczenia przyrody. Dotyczy to szczególnie zasypywania ziemią pni drzew - nacisk na system korzeniowy powoduje ich obumieranie. Drzewa, które zostały zniszczone, wycięte lub usunięte w inny sposób, stanowiły naturalną barierę przed hałasem związanym z transportem, szczególnie uciążliwością od ulicy Jagiellońskiej (otwarta, pozbawiona drzewostanu przestrzeń zwiększa poziom emisji hałasu). Zasypywane tereny były również ostoją dla dzikich zwierząt, stanowiły piękny, zielony „zakątek”.

Wobec powyższego, mieszkańcy zwrócili się z prośbą o pomoc w uzyskaniu odpowiedzi na następujące pytania.

Dlatego w lch imieniu proszę o udzielenie wyczerpujących informacji na niżej wskazane pytania:

- czy p. ma potrzebne zezwolenia na prowadzenie ww. prac (w szczególności czy zezwolenia obejmują podwyższanie terenu – powyżej wałów przeciwpowodziowych) ?
- czy nawożony materiał jest bezpieczny dla zdrowia ludzi, zwierząt i czy nie stwarza zagrożenia dla przyrody?
- czy p. ma potrzebne zezwolenia na wycinkę (zasypywanie) drzew ?

- czy inwestycja p. wykonywana jest zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa wodnego?
- czy inwestycja p. nie zagraża mieszkańcom w razie powodzi?

Jak wynika z przekazanych informacji, opisanemu przedsięwzięciu sprzeciwia się obecnie 172 mieszkańców - lokalna społeczność wystosowała wraz z podpisami petycję, która została przekazana do Urzędu Miasta Częstochowy.

w załączeniu: 4 zdjęcia

Z poważaniem
Monika Pohorecka